chân miệng. Vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết được tăng cường, tổ chức

kiểm tra tại các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện.

3. Tình hình thị trường, cung - cầu và kiểm soát giá cả hàng hóa

trong dịp Tết

Thị trường Tết khá sôi động so với Tết Quý Mão năm 2023 người dân

mua sắm tăng 5 - 10% so với ngày bình thường. Các Doanh nghiệp, hộ kinh

doanh chủ động nhập hàng hóa chuẩn bị phục vụ Tết, từ đó hàng hóa phong phú,

đa dạng tăng 10 - 25% so với ngày thường, các hộ kinh doanh mở rộng, đầu tư

thêm vốn, hàng hóa dồi dào nhiều chủng loại đủ đáp ứng nhu cầu mua sắm của

vụ thị trường Tết.

10. Vấn đề tổ chức làm việc, sản xuất ở những cơ quan, đơn vị ứng

trực, không nghỉ Tết

Việc tổ chức làm việc ở các cơ quan trực, không nghỉ Tết được thực hiện

nghiêm, có kế hoạch phân công cụ thể, khoa học, hợp lý trong kỳ nghỉ Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, nhất là lực lượng công an, quân sự, y tế,…

Bên cạnh đó, có phương án dự phòng, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao

thông, phục vụ cho người dân vui Xuân đón Tết.

11. Đánh giá chung

Nhìn chung, các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan được đẩy

mạnh, tạo không khí vui Xuân đón Tết đáp ứng nhu cầu của Nhân dân.